

2017-10-26
Ju2017/08266/PO

Justitiedepartementet

Säkerhetspolisen
Box 12312
102 28 Stockholm

Uppdrag till Säkerhetspolisen om fördjupat kunskapsunderlag om arbetet med säkerhetsskydd hos myndigheterna med mest skyddsvärd verksamhet

Regeringens beslut

Säkerhetspolisen ska utifrån befintligt kunskapsläge redovisa en samlad bild av vilka generella brister som finns i säkerhetsskyddet hos de myndigheter Säkerhetspolisen har tillsyn över som bedriver mest skyddsvärd verksamhet och vilka ytterligare åtgärder som kan behöva vidtas för att hantera dessa brister. Redovisningen ska särskilt belysa problematiken med utkontraktering.

Uppdraget ska redovisas senast den 15 februari 2018.

Skälen för regeringens beslut

Säkerhetsskydd syftar till att förebygga spioneri, sabotage, terrorism och andra brott som kan hota rikets säkerhet samt att skydda uppgifter som omfattas av sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) och som rör rikets säkerhet. Det sker genom att samtliga myndigheter enligt 5 § säkerhetsskyddsförordningen (1996:633) bl.a. ska undersöka vilka uppgifter som ska hållas hemliga med hänsyn till rikets säkerhet. Den grundläggande frågan i allt arbete med säkerhetsskydd är vad som är skyddsvärd verksamhet. Frågan kan endast besvaras genom en grundlig säkerhetsanalys som tar hänsyn till vilka säkerhetshot som finns och vilka konsekvenser det innebär för rikets säkerhet om hoten mot skyddsvärderna förverkligas.

Baserat på säkerhetsanalysen behöver myndigheterna sedan t.ex. anpassa sin tillträdesbegränsning, informationssäkerhet och säkerhetsprövning av personal samt kontinuerligt utbilda sin personal.

Säkerhetspolisen har under senare år särskilt belyst de utmaningar för Sveriges säkerhet som brister rörande säkerhetsskydd och särskilt utkontraktering kan föra med sig. Det har också föranlett regeringen att vidta ett flertal åtgärder. Regeringen tillsatte den 23 mars 2017 en utredning med uppdrag att kartlägga och föreslå åtgärder som motverkar att uppgifter som gäller Sveriges säkerhet eller säkerhetskänslig verksamhet utsätts för risker i samband med utkontraktering, upplåtelse och överlåtelse av sådan verksamhet. Utredningen ska bl.a. överväga om tillståndsprövning ska utföras innan utkontraktering får ske. Utredningen ska också föreslå ett system med sanktioner i säkerhetsskyddslagen och se över tillsynsstrukturen när det gäller säkerhetsskyddet. Uppdraget ska redovisas senast den 1 maj 2018.

Regeringskansliet får löpande information från berörda myndigheter om hot och sårbarheter i samhället och hur myndigheterna och andra aktörer sköter sitt säkerhetsskydd. Mot bakgrund av den information som Regeringskansliet erhållit kan det konstateras att säkerhetskultur, arbete med säkerhetsanalyser och utkontraktering är särskilt angelägna områden att förbättra.

Regeringen vill nu ytterligare fördjupa kunskapsunderlaget genom att ge Säkerhetspolisen i uppdrag att utifrån sitt befintliga kunskapsunderlag redovisa en samlad bild av vilka generella brister som finns i säkerhetsskyddet hos de myndigheter Säkerhetspolisen har tillsyn över som bedriver mest skyddsvärd verksamhet och vilka ytterligare åtgärder som kan behöva vidtas för att hantera bristerna.

Med hänsyn till att den information som ska redovisas kan omfattas av sekretess ska det av redovisningen framgå i vilken omfattning den omgärdas av sekretess.

På regeringens vägnar



Morgan Johansson



Martin Munkelt

Kopia till
Justitiedepartementet, L4
Försvarsdepartementet, SUND
Försvarmakten